
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEOR.i1\1AN 

HOTĂRÂRE 

pentru: modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Teleorman nr. 138 din 
09.07.2024 privind aprobarea proiectului „Reabilitare DJ 503, Drăgăneşti 
Vlaşca (DE 70) - lim. jud. Dâmboviţa, km 38+838 - 87+313 (L=48,475 
km)" şi a cheltuielilor legate de proiect, pentru etapa a II-a de finanţare, cu 
modificările ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă extraordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin. (2) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, 
privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 19209 din 02.09.2024 al vicepreşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman, domnul Adrian Florescu; 
- raportul comun de specialitate nr. 19383 din 03.09.2024 al Direcţiei 

Investiţii, Proiecte şi Achiziţii Publice şi Direcţiei Economice; 
- avizul de legalitate al Direcţiei Juridice nr. 19266 din 02 septembrie 2024; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliul Judeţean Teleorman; 
- adresa Ministerului Investiţiilor şi Proiectelor Europene, Autoritatea de 

Management pentru Programul Regional Sud Muntenia nr. 2053/AM/21.08.2024, 
înregistrată la Consiliul Judeţean Teleorman sub nr. l 8499/21.08.2024; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 75 alin. (1) lit. b), art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit f) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 22 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134/26.08.2021; 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Hotărârea Consiliului Judetean Teleorman nr. 138 din 09.07.2024 
' 

privind aprobarea proiectului „Reabilitare DJ 503, Drăgăneşti Vlaşca (DE 70) - lim. 

F-5.5-03,ed 1, rev.1 




